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Den 28. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 124 (MOF alm. del) stillet 

20. oktober 2020 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 124 
”Vil ministeren kommentere artiklen ”Ungdoms-formand: Drømmen om minkavl bliver taget 

fra de unge” fra Landbrugsavisen den 17. oktober 2020, herunder den rejste kritik 

fra ungdomsformanden? Og vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer regeringen vil 

tage til sikring af fremtidige konkurrencedygtige rammevilkår og udviklingsmuligheder for 

nye unge landmænd og specifikt for, at det også for unge landmænd vil være muligt at 

investere i fremtidens mink- og pelsproduktion i Danmark?” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser:  

 

 ”Beslutningen om aflivning af ikke-smittede mink er truffet ud fra et hensyn til folkesundheden.  
Fastsættelsen af en 7,8 km zone rundt om de smittede farme beror på en risikovurdering fra Dansk 

Veterinær Konsortium (Statens Serum Institut og Københavns Universitet) på baggrund af data fra de 

første 20 smittede farme. 95% af de smittede farme lå inden for 7,8 km af en anden smittet farm.” 

 

Regeringen har fokus på og arbejder hårdt for at skabe gode rammevilkår for unge mennesker, når de 

afsøger, hvilket erhverv de kunne ønske sig at arbejde i, og her er positive udviklingsmuligheder i 

landbruget så absolut vigtigt. Ligesom det er vigtigt, at man ser muligheder i den samfundsdagsorden, 

som erhvervet spiller ind i. Netop fordi landbruget er en dynamisk sektor, som også står centralt i 

forhold til den grønne omstilling. Det ændrer dog ikke ved, at der er tale om en svær og uforudset 

situation i minksektoren – både for folk i sektoren og unge, som overvejede at gå ind i minkavl. Et 

forhold som regeringen er meget opmærksom på.  

 

 

 

Mogens Jensen  /  Nikolaj Veje 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 124 

Offentligt


